



## **Projekt „Z myślą o sobie”**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ławie w okresie od 01.06.2022 r. do 31.12.2022 r. będzie realizował Projekt pt. „Z myślą o sobie”, który otrzymał dofinansowanie w ramach konkursu ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej p.n. „Od wykluczenia do aktywizacji. Edycja 2022” w ramach Programu „Od wykluczenia do aktywizacji. Program pomocy osobom wykluczonym społecznie i zawodowo na lata 2020 – 2022”.

W ramach tego Projektu 12 osób w wieku od 18 do 60 lat, które napotykały trudności w powrocie do uczestnictwa w życiu społecznym i aktywności zawodowej objęte będzie kompleksowym wsparciem w Klubie Integracji Społecznej Gminy Ława w Ławicach.

Uczestnicy Projektu skorzystają z indywidualnego poradnictwa psychologicznego oraz będą brać udział w warsztatach z zakresu nabywania umiejętności i kompetencji społecznych. Ponadto osoby te wezmą udział w zajęciach manualnych podczas, których pobudzą swoją kreatywność i wyobraźnię, jak również w zajęciach z kreowania wizerunku.

Planowany jest również wyjazd studyjny do podmiotu ekonomii społecznej w celu przybliżenia genezy przedsiębiorstw społecznych oraz zasad ich funkcjonowania.

Podczas realizacji Projektu osoby biorące w nim udział będą uczestniczyły w szkoleniach z zakresu: opiekun osoby starszej, asystent osoby niepełnosprawnej, pracownik biurowy oraz pracownik utrzymania czystości.

W ramach Projektu zostaną podpisane dwa porozumienia o współpracy, tj. z Powiatowym Urzędem Pracy w Ławie i Spółdzielnią Socjalną „Horyzonty”. Doradca zawodowy z PUP Ława przekaże wiedzę na temat aktualnych trendów na rynku pracy, a uczestnicy projektu będą mieli możliwość skorzystania z poradnictwa zawodowego oraz innych usług dostępnych na rynku pracy. W ramach współpracy Spółdzielnia Socjalna „Horyzonty” da możliwość odbycia uczestnikom Projektu praktyk zgodnie z odbytymi szkoleniami zawodowymi.

Przez okres trwania niniejszego przedsięwzięcia w Klubie Integracji Społecznej Gminy Ława w Ławicach równolegle będą prowadzone zajęcia dla dzieci (do lat 7) uczestników Projektu.

Realizacja Projektu przyczyni się do zwiększenia kompetencji społecznych, zawodowych i edukacyjnych uczestników oraz zwiększy szanse na ich powrót na otwarty rynek pracy. Pozwoli także na przełamanie występujących w lokalnej społeczności barier, które negatywnie wpływają na przebieg reintegracji. Udział w Projekcie jest bezpłatny.

Na realizację Projektu pozyskano środki finansowe w wysokości 67.990,00 zł. Całkowity koszt realizacji Projektu wynosi 76.010,00 zł.